
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
______ 

 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA DI P.O. N.1 
 CONTENZIOSO 
Romola Di Piazza 

 
 
DETERMINAZIONE  N° 18    DEL 29.01.2010  
 
 
OGGETTO: Liquidazione somme, a saldo, All’Avv. Paola Midulla per incarico conferitoLe 
con Deliberazione di G.M. n.63 del 21/05/2008.    
 
 
 
      L’anno duemiladieci, il giorno ventinove del mese  gennaio  alle ore 11,30; 
 
 
 
 
PREMESSO che in data 04/05/2005 gli Operatori appartenenti al comando di P.M., hanno 
accertato diverse violazioni all’art.15 L.R. n.28 del 22/12/99, a carico di commercianti 
operanti nel Comune di Casteltermini e che gli stessi, individualmente, hanno presentato 
ricorso avverso i medesimi verbali di accertamento redatti dalla Polizia Municipale; 
 
CONSIDERATO che, in violazione del succitato art.15 L.R. n.28 del 22/12/99, in data 
19/12/2007 è stata notificata ai commercianti ordinanza di ingiunzione di pagamento; 
 
PRESO ATTO che i commercianti destinatari dei provvedimenti ingiuntivi, hanno 
promosso , separatamente, opposizione innanzi al Giudice di Pace di Casteltermini, per 
ottenere l’annullamento dell’ordinanza-ingiunzione opposta e del verbale di accertamento 
redatto dalla P.M.; 
 
DATO ATTO che con deliberazione di G.M. n.63 del 21/05/2008, si è provveduto a 
nominare l’Avv. Paola Midulla, quale legale di fiducia dell’Ente, per costituirsi innanzi al 
Giudice di Pace di Casteltermini nel giudizio di opposizione promosso da n. 18 
commercianti avverso Ordinanza ingiunzione di pagamento per violazione all’art.15 della 
L.R. n.28/99; 
 
 
VISTO che, con la medesima deliberazione di G.M. n.63 del 21/05/2008, si è stabilito di 
corrispondere  all’Avv. Midulla  un compenso complessivo di € 1.500,00, IVA e C.P.A. 
inclusi; 



PRESO ATTO che con la succitata deliberazione di G.M. n.63 del 21/05/2008 si è 
provveduto alla liquidazione, in acconto, della somma di € 500,00  all’Avv. Paola Midulla 
sulla superiore somma di € 1.500,00; 
 
 
PRESO ATTO, altresì, che la vertenza in argomento si è conclusa con le Sentenze 
emesse dal Giudice di Pace nn. 2 – 3 - 4 – 5 - 6 -7- 8 – 9 -10 –11 -12 –13 –14 –15 –16 –
62 –63 e 64 del 2009; 
 
 
VISTA la fattura n.01/09 del 29/07/09 dell’Avv. Paola Midulla, prot.14951 del 29/07/09 per 
il pagamento del saldo dovuto alla professionista a seguito della prestazione svolta nella 
vertenza  in argomento;  
  
 
RITENUTO pertanto, necessario liquidare all’Avv. Midulla  la somma di € 1.000,00, a saldo 
di quanto dovuto alla professionista ed in esecuzione della deliberazione di G.M. n.63 del 
21/05/2008; 
 
 
VISTO l’O.R.EE.LL.; 
 
Per tutto quanto sopra esposto  
 
 

DETERMINA 
 
 
Di liquidare all’Avv. Paola Midulla  la somma di € 1.000,00, a saldo di quanto dovuto per la 
prestazione professionale resa, giusta deliberazione di G.M. n.63 del 21/05/2008; 
 

 
Di fare fronte alla spesa di € 1.000,00 con i fondi impegnati con la  Deliberazione di G.M. 
n.63 del 21/05/2008; 
 
  
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente perché, 
ai sensi  del comma 4 dell’art.151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, vi apponga il visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti 
provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184  del medesimo decreto. 
 
 
 
 
  
                 La Responsabile dell’Area di P.O. n.1
                   Contenzioso  
                         Romola Di Piazza  
 
 
DeterliquidazioneAVVMIDULLA 
 
 



Determinazione n. 18  del 29.1.2010  della Responsabile dell ’Area di P.O. n.1 - Contenzioso  
Oggetto: Liquidazione somme, a saldo,  All ’Avv. Paola Midulla per incarico conferitoLe con Deliberazione di 
G.M. n.63 del 21/05/2008.    
 
  
 
                 ============================================================================ 
 
 
             Visto di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria, 
                 ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs.  18 agosto 2000  n.267, recepito dall’art. 551 del 
Testo Coordinato delle  leggi regionali, relativo all’Ordinamento degli EE.LL.;     
 
Casteltermini, lì  .......................           Il  Responsabile  del Servizio 
                       
                                                                                         __________________________ 
 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
IL SEGRETARIO  CO MUNALE 

 
su conforme dichiarazione del Messo Comunale; 

 
CERTIFICA 

 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal _____________________                                                                                                                                                                                                                
 al _______________________, per quindici giorni consecutivi. 
   
 
        Dalla Residenza comunale, lì................................ 
 
                                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                                 _________________________ 
    
 
 
 

 
 
 


